
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE           N.20 

 
OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI 
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE           

 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 
convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima° 
convocazione. 
Fatto l’appello risultano presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Consigliere Sì 

4. MARELLO Dr. Monica Consigliere Sì 

5. DAVIDE Stefano Consigliere Sì 

6. PORRA' Gianfranco Consigliere Sì 

7. OGLIENGO Matteo Consigliere Sì 

8. SALA Enrica Consigliere Sì 

9. BONANATE Danilo Consigliere Sì 

10. PADULA Alfredo Consigliere Sì 

11. COLPANI Silvia Consigliere Sì 

   

 Totale Presenti: 11 

 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie  locali 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare 

su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”, è  stata 

disciplinata tutta questa importante materia. 

Con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di 

ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma 

dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190. sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 

60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e seguenti  le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche 

elettive negli enti locali” 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 

incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n . 

267/2000. 

 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 
Visto il Verbale delle operazioni  dell’adunanza dei Presidenti di Seggio in data 27/5/2019, contenente i risultati  della 

elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi il 26 maggio 2019; 
 

Udita la relazione del Sig. Presidente; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni; 

 

Vista la regolarità delle condizioni di candidabilità ed eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri eletti; 

 

Considerato che non sussistono  motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i 

casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

 

Visto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica   del  presente atto 

deliberativo ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000. 

 

Con  voti unanimi  favorevoli espressi per alzata di mano,  su n. 11 presenti e votanti;  

  

D E L I B E R A 

 

Di  convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali, proclamati eletti il 26 maggio 2019,  

che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non sussistono  condizioni di 

incompatibilità: 

 

 

 

Candidato eletto Sindaco: 
 

Cognome e nome  Lista  

Fasoglio Umberto              “Uniti per Cocconato” 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Candidati eletti Consiglieri: 

 

 

 

Cognome e nome 

 

Lista 

 

Cifra individuale 

 

1 NICOLA Mario “ Uniti per Cocconato” 839 

2  MARELLO Monica “ Uniti per Cocconato” 

 

823 

 

3 

VILLA Anna Maria “ Uniti per Cocconato” 816 

 

4 

DAVIDE Stefano “ Uniti per Cocconato” 799 

 

5 

OGLIEGNO Matteo “ Uniti per Cocconato” 792 

 

6 

PORRA’ Gianfranco “ Uniti per Cocconato” 783 

7 SALA Enrica “ Uniti per Cocconato” 781 

8 BONANATE Danilo “ Uniti per Cocconato” 767 

9 

 

PADULA Alfredo “ Uniti per Cocconato” 767 

10 

 

COLPANI Silvia “ Uniti per Cocconato” 761 

 
Quindi: 

Con  voti unanimi  favorevoli espressi per alzata di mano,  su n. 11 presenti e votanti;  

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: NERVO Maria Rosa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

FASOGLIO Umberto 
 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 

  

 
 


